
trece horas del duodécimo día hábil, que no coincida con
sábado, siguiente a la fecha de finalización del plazo de
presentación de ofertas.

Gastos de anuncios: El importe del anuncio de licitación
será por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, a 13 de noviembre de 2002.—El Secretario
General Técnico, Santiago Latorre Alcazo.

#
ANUNCIO del Departamento de Agricultura, por
el que se convoca la licitación de un contrato de
servicios, promovido por la Dirección General de
Tecnología Agraria.

$
Entidad adjudicadora: Diputación General de Aragón,

Departamento de Agricultura, Dirección General de Tecnolo-
gía Agraria.

Número de expediente: 542.1-0031/2002.
Objeto del contrato: Transporte del personal del Servicio de

Investigación Agroalimentaria.
Plazo de ejecución: desde el 1 de enero al 31 de diciembre

de 2003.
Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Tra-

mitación ordinaria, anticipada. Procedimiento abierto. Forma
de adjudicación por concurso. Sin admisión de variantes.

Presupuesto base de licitación: 31.500 euros.
Garantía provisional: no exigida.
Garantía definitiva: 4% del presupuesto de adjudicación.
Obtención de documentación e información. Las caracterís-

ticas a las que debe acomodarse el suministro se fijan en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Técnicas que están disponibles du-
rante el plazo señalado para la presentación de proposiciones
en el Servicio de Investigación Agraria, Avda. Montañana,
930, carretera Montañana-Peñaflor (Zaragoza), tfno.: 976/
716333 y en los Servicios de Información y Documentación
Administrativa de la Diputación General de Aragón, situados
en Edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 36, Zaragoza,
teléfono 976 71 41 11, fax 976 71 41 15; plaza Cervantes, 1,
Huesca, teléfono 974 29 31 35 fax 974 29 31 45; General
Pizarro, 1, Teruel, teléfono 978 64 11 11, fax 978 64 11 13, y
en la dirección electrónica http//www.aragob.es/sid/bolc/
pliegos.htm

Requisitos específicos del contratista: La solvencia eco-
nómica y financiera se acreditará por los medios previstos en
el artículo 16.1.c del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas. La solvencia técnica  se
acreditará por los medios previstos en el artículo 19. c de
dicha ley.

Presentación de ofertas. El plazo para la presentación de
ofertas finalizará a las trece horas del decimosexto día natural
contado desde el día siguiente al de publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial de Aragón». Las propuestas se
presentarán en tres sobres cerrados con el contenido que se
determina en el pliego de cláusulas administrativas, en cual-
quiera de los Registros Generales de la Diputación General de
Aragón, sitos en las direcciones anteriormente indicadas, o
por correo, según el procedimiento establecido en el artículo
80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, anunciando el envío en el mismo
día al fax número 976 71 46 75. En los sobres debe figurar el
nombre, dirección, teléfono y fax del licitador. El licitador está
obligado a mantener su oferta durante tres meses desde la
apertura de proposiciones.

Apertura de las ofertas. Se realizará en Zaragoza, en el
edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 36, Zaragoza, a las
trece horas del duodécimo día hábil, que no coincida con

sábado, siguiente a la fecha de finalización del plazo de
presentación de ofertas.

Gastos de anuncios: El importe del anuncio de licitación
será por cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, a 13 de noviembre de 2002.—El Secretario
General Técnico, Santiago Latorre Alcazo.

§
DEPARTAMENTO DE SALUD, CONSUMO
Y SERVICIOS SOCIALES

#
ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el
que se convoca la licitación, por procedimiento
abierto, mediante concurso, del contrato de sumi-
nistro de un espectómetro de emisión atómica
mediante plasma acoplado inductivamente (I.C.P.)
y un equipo de cromatografía de gases de detector
de masas destinados al laboratorio de la Gerencia
de Area de Zaragoza.

$
1.—Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud de la Diputación

General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Gestión Económica.
2.—Objeto del contrato: Suministro de un espectómetro de

emisión atómica mediante plasma acoplado inductivamente
(I.C.P.) y un equipo de cromatografía de gases de detector de
masas destinados al Laboratorio de la Gerencia de Area de
Zaragoza.

3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.—Presupuesto base de licitación: Doscientos veinticinco

mil cien euros (225.100 euros), distribuidos en dos lotes:
—Lote 1  Espectómetro: 121.500 euros.
—Lote 2  Equipo de cromatografía: 103.600 euros.
5.—Garantías: a) Provisional: No se exige. b) Definitiva:

4% del importe de adjudicación cada uno de los lotes.
6.—Obtención de documentación e información:
a) Documentación:
Los pliegos de cláusulas administrativas particulares y los

de prescripciones técnicas estarán a disposición de los licita-
dores en el Servicio de Información y Documentación Admi-
nistrativa del Gobierno de Aragón («Ventanilla Unica»),
Edificio Pignatelli, Pº Mª Agustín, 36. Teléfono: 976.71.41.11,
y en la siguiente dirección electrónica: http://www.aragob.es/
sid/bolc/pliegos.htm.

b) Información técnica:
Laboratorio de la Gerencia del Area de Zaragoza. Avda. C/

Ramón y Cajal, 68. 50071 - Zaragoza. Telf.: 976.71.50.73
Fax: 976.71.47.93.

c) Información administrativa:
Servicio de Gestión Económica. Teléfono: 976.76.58.00

Exts. 4842, 4848, Fax: 976.43.30.57.
7.—Requisitos específicos del contratista. Solvencia eco-

nómica y financiera y solvencia técnica y profesional. Ver
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.—Presentación de proposiciones:
a) Fecha límite plazo de presentación: Octavo día natural,

contado a partir del siguiente a la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial de Aragón». Si el último día de presen-
tación fuese sábado, se prorrogará hasta el primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: La exigida en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

10266 22 de noviembre de 2002 BOA  Número 138


